ГЛАВА ПЕНОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2019 г. п. Пено №576

«О Родительской плате за осуществление
присмотра и ухода за детьми в
муниципальных дошкольных учреждениях
и дошкольных группах при муниципальных
общеобразовательных учреждениях»

На основании Постановления Правительства Тверской области № 17-пп от
26.01.2016 года «Об установлении максимального размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на
территории тверской области» с учетом дополнений и изменений

Постановляю:
1. Установить размер родительской платы с родителей (законных представителей), за

осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных дошкольных
образовательных учреждения и дошкольных группах при муниципальных
общеобразовательных учреждениях в городской и сельской местности 1041,00 руб.
в месяц ((248 дней*50.39(максимальный размер в соответствии с Постановлением
Правительства Тверской области)/12 месяцев=1041).

2. Предоставить льготы по оплате за присмотр и уход за уход за детьми-инвалидами,
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а так же за
детьми с туберкулезной интоксикацией.

3. Предоставление льготы осуществляется с момента письменного обращения
родителей (законных представителей) и документированного подтверждения права
пользования льготой.

4. Производить перерасчет родительской платы в случаях болезни ребенка по
предоставленным справкам медицинского учреждения, либо при отсутствии
ребенка во время отпуска родителей по заявлению одного из них.

5. Настоящие постановление вступает в силу с 01.01.2020 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя

Отдела образования Администрации Пеновского района Королёву В. А.
7. Признать утратившим силу с 01.01.2020 года Постановление Главы Пеновского

района № 133 от 18.03.2015 года «О родительской плате за осуществление
присмотра и ухода за детьми в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях».

8. Настоящие Постановление подлежит официальному опубликованию в газете
Пеновского района «Звезда» и размещению на официальном сайте МО Пеновский
район», сайте Отдела образования Администрации Пеновского района.

о

В. Ф. Морозов